ПРОТОКОЛ
публичных слушаний об исполнении бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области за 2019 год

24 апреля 2020 года.

начало в 14 час. 00 мин.

      Публичные слушания проходили в режиме видеосвязи в 14.00 часов по московскому времени в администрации Макарьевского муниципального района (каб._____)

Присутствовали:
	Депутаты Совета депутатов городского поселения город Макарьев
	-
	Исаченко В.В. – председатель

Соколов М.В. – заместитель председателя

	Секретарь собрания

Жители города
(всего)

	Мокина Н.В.
15 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об исполнения бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области за 2019 год

Слушали:
Кирсанову С.В. начальника финансового управления администрации Макарьевского муниципального района.
Кирсанова С.В.: предлагаю к рассмотрению Отчет об исполнении бюджета городского поселения город Макарьев за 2019 год.

   Бюджет городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района на 2019 год принят решением Совета депутатов № 140 от 27.12.2018 года и утвержден по доходам в сумме 19 522 200 рублей 00 коп, по расходам 20 958 200 рублей 00 коп. с дефицитом 1 436 000 рублей.

В процессе исполнения бюджета вносились изменения, уточненный план по бюджету городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района на 01.01.2020 г. по доходам составил   40 408 814 рублей 37 коп, по расходам  41 844 814 рублей 37 коп., дефицит составил 1436 000 рублей.

Структура доходов выглядит следующим образом:
                                                                                                     рублей
	Наименование доходов
	Первоначальный план на 2019 год
	Уточн план на 2019 год
	Исполнено за 2019 год
	% выполнения

	1. Налоговые доходы
	13703000,00

	13532000,00
	14717135,33

	108,8

	- налоги на доходы
	8168000,00
	7647000,00
	7915198,29
	103,5

	 акцизы
	968000,00
	968000,00
	1081924,04
	111,8

	- налоги на совокупный

доход
	924000,00
	964000,00
	1042714,76
	108,2

	-налоги на имущество
	3643000,00
	3953000,00
	4677297,9
	118,3

	2. Неналоговые доходы
	657000,00
	828000,00
	823871,37
	99,5

	- доходы от использования имущества
	525000,00
	535000,00
	538033,59
	100,6

	- доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	100000,00
	125000,00
	119926,14
	95,9

	- штрафы, санкции и возмещение ущерба
	32000,00

	168000,00

	165901,75
	98,8

	3. Безвозмездные поступления
	5162200,00
	26048814,37
	25999983,97
	99,8

	Итого
	19522200,00
	40408814,37
	41540990,67
	102,8

Структура расходов бюджета гп г. Макарьев за 2019 года выглядит следующим образом:

	РАСХОДЫ
	Первоначальный план  на 2019 год
	Уточ.

план на 2019 год

	Исполнено за 2019 год
	%
	Причина неисполнения менее 95 %

	0100- общегосударственные вопросы
	5823829
	6801182,42
	6640650,77
	97,6
	-

	0300- национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0
	588
	588
	100
	-

	0400- национальная экономика
	3301500
	20079542,81
	19205895,6
	95,6
	-

	0500- жилищно-коммунальное хозяйство
	6467571
	10732806,58
	9958327,26
	92,8
	Недостаточность денежных средств

	0800- культура, кинематография
	655000
	636315,56
	636315,56
	100
	-

	1000- социальная политика
	4433300
	3343269
	3317874,42
	99,2
	-

	1100- физкультура и спорт
	70000
	44110
	44110
	100
	-

	1300-обслуж.муниципального долга
	207000
	207000
	180789,03
	87,3
	-

	   ИТОГО расходов
	20958200
	41844814,37
	39984550,64
	95,6

	    Дефицит бюджета
	-1436000
	-1436000
	1556440,03

Исполнение  муниципальных программ  предусмотренных к финансированию из бюджета городского поселения город Макарьев  Макарьевского муниципального района Костромской области в 2019 году  (средства местного бюджета)

	Наименование программы
	Уточн. план  на 2019 год
	Исполнение за 2019 год

	1. Муниципальная программа городского поселения город Макарьев «Формирование комфортной городской среды (благоустройство общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов)» на 2018-2022 годы»
	740151
	739981,85

Обсуждение:

Соколов М.В.: Какой процент транспортного налога остается в бюджете городского поселения?

Кирсанова С.В.: Транспортный налог в размере 100% зачисляется в областной бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

Капежинская О.А.: За счет каких средств осуществлялось расходование дорожного фонда?

Кирсанова С.В: Дорожный фонд городского поселения г.Макарьев сформирован за счет средств дорожного фонда, переданных из бюджета Макарьевского муниципального района, поступивших в бюджет городского поселения акцизов на нефтепродукты и за счет отчислений от местных налогов.

Предложили:
Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области за 2019 год, согласно предложенному проекту.
Решили:

Рекомендовать Совету депутатов городского поселения город Макарьев принять решение Совета «Об исполнении бюджета городского поселения город Макарьев за 2019 год»  с учётом предложений, принятых на публичных слушаниях.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 15 чел.

«Против» - нет

«Воздержавшихся» - нет

Председатель собрания                                                                         Исаченко В.В.
Секретарь собрания                                                                               Мокина Н.В.